Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 января 2023 года Г. Находка № 51___________

О внесении изменения в административный регламент
предоставления муниципальной услуги «Зачисление в

образовательное учреждение», утвержденный
постановлением администрации Находкинского

городского округа от 02.02.2021 № 93

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 21.11.2022

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской

Федерации и статью 67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов

администрации Находкинского городского округа в соответствие с действующим

законодательством, руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение», утвержденный

постановлением администрации Находкинского городского округа от 02.02.2021

№ 93, изложив подпункт 3.3.6 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки

выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения» в

новой редакции:

«3.3.6. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под

опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях,

предусмотренных законами Приморского края, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам в муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются

его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители

(законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка.».

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского округа

(Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте Находкинского

городского округа в сети Интернет.

4. Управлению образования администрации Находкинского городского округа

разместить в актуальной редакции в реестре муниципальных услуг (функций),

предоставляемых (осуществляемых) администрацией Находкинского городского

округа, а также услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями

(предприятиями) Находкинского городского округа, административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение».

5. Организационному отделу администрации Находкинского городского округа

(Божок) осуществить контроль за своевременным включением муниципальной услуги

«Зачисление в образовательное учреждение» в реестр муниципальных услуг

(функций) в актуальной редакции.

6. Управлению информатизации администрации Находкинского городского

округа (Сергеева) обеспечить подключение рабочих мест к защищенному каналу

связи и к информационным системам межведомственного электронного

взаимодействия для оказания муниципальных услуг (функций).

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

02 .12.2022 .

2

8. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений в

административный регламент предоставления муниципальной услуги «Зачисление в

образовательное учреждение», утвержденный постановлением администрации

Находкинского городского округа от 02.02.2021 № 93» возложить на заместителя

главы администрации Находкинского городского округа -  начальника управления

образования администрации Находкинского городского округа Мухамадиеву Е.А.

3

Глава Находкинского городского округа